
UCHWAŁA NR XIV/98/25 
RADY GMINY  MOSZCZENICA 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Wójta Gminy Moszczenica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy 
Moszczenica w spółkach prawa handlowego. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Moszczenica uprawniony jest do wnoszenia do spółek określonych w § 1, w zamian za 
obejmowane udziały i akcje: 

1) wkładów pieniężnych - do wysokości kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Moszczenica na 
dany rok budżetowy; 

2) wkładów niepieniężnych (aportów) – w postaci składników mienia Gminy Moszczenicy, które zgodnie 
z przepisami prawa mogą stanowić wkład niepieniężny. 

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach powinno być 
poprzedzone jego wyceną dokonaną stosownie do obowiązujących przepisów prawa, z zastrzeżeniem 
postanowień ust. 3. 

3. Wyceny, o której mowa w ust. 2, nie dokonuje się w przypadku, gdy przedmiot wkładu niepieniężnego 
został nabyty na podstawie faktury lub innych dokumentów określających jego wartość, bądź istnieje 
możliwość ustalenia wartości na podstawie poniesionych nakładów, a ustaleniu wartości wkładu na tych 
podstawach nie sprzeciwiają się przepisy prawa. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Moszczenica do cofania udziałów i akcji w spółkach. 

2. Cofanie przez Wójta Gminy Moszczenica udziałów i akcji w spółkach, następuje w drodze umorzenia, 
zgodnie z przepisami kodeksu spółek handlowych oraz umową (statutem, aktem założycielskim) spółki. 

§ 4. Wójt Gminy Moszczenica zbywa udziały i akcje w spółkach prawa handlowego po uzyskaniu zgody 
Rady Gminy Moszczenica. 

§ 5. O każdym wniesieniu, cofaniu lub zbyciu udziałów i akcji Wójt Gminy Moszczenica informuje Radę 
Gminy Moszczenica na najbliższej sesji, następującej po wniesieniu, cofnięciu bądź zbyciu udziałów i akcji. 
Informacja zawiera dane o ilości oraz wartości wniesionych, cofniętych lub zbytych udziałów i akcji, a także, 
do jakiej spółki zostały wniesione, w jakiej spółce zostały cofnięte lub w jakiej spółce zostały zbyte. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0409294-50AB-408D-93B0-09812FD87179. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotowa uchwała określa ogólne zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji przez 

Wójta Gminy w oparciu o ustawę kodeks spółek handlowych. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m. in. 

określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. Dokonywanie poszczególnych 

czynności w tym zakresie należy do kompetencji Wójta, który jest organem wykonawczym i stosownie do 

przepisów, wykonuje uchwały rady oraz gospodaruje mieniem komunalnym.  

Zgodnie z zapisami przedmiotowej uchwały, Wójt Gminy Moszczenica uprawniony jest do wnoszenia do 

spółek prawa handlowego wkładów pieniężnych i niepieniężnych w zamian za obejmowane udziały lub 

akcje oraz do cofaniu udziałów.  

Wnoszenie do spółek wkładów pieniężnych będzie następowało w ramach kwot przewidzianych na ten cel 

w budżecie gminy na dany rok budżetowy. W przypadku cofania i zbywania udziałów lub akcji budżet 

gminy będzie zasilany środkami pochodzącymi ze zbycia udziałów.  

Przedmiotowy projekt uchwały ma charakter ogólny i odnosi się zarówno do utworzonych już spółek, jak i 

tych, które mogą być tworzone w przyszłości, jak również przystąpienia przez Gminę Moszczenica spółek 

utworzonych przez podmioty trzecie.  

Zakres nadzoru Rady określony w niniejszej uchwale odpowiada standardom utrwalonym w praktyce 

funkcjonowania jednostek samorządu gminnego, a nadto mieści się w granicach kompetencji ustawowych i 

nie narusza zasad przewidzianych normami obowiązującego prawa, w tym przepisami ustawy Kodeks 

spółek handlowych oraz ustawy o gospodarce komunalnej.  

W związku z tym, że dotychczas Rada Gminy Moszczenica nie określiła zasad wnoszenia, cofania i 

zbywania udziałów w spółkach prawa handlowego, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0409294-50AB-408D-93B0-09812FD87179. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/98/25 RADY GMINY  MOSZCZENICA z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2025-06-12T14:09:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




